ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
IO SSES Tom e

Recebido emssL (JKA Erojeto de Lei
— |LProjeto Decreto

Registrado sob o SACOS LiLegislativo Je
LJProjeto Resolução CNI 10402 |

Sessão de. 2.105, 44h. |[LJRequerimento NÚMERO
A ae dh: Llindicação

Funcionário..........v cet PUA! Emoção
LlEmenda

PROTOCOLO

|
AUTOR: Vereador Reinaldo Kastanha —- PSDB

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores:

O Vereador infra-assinado requer à Mesa Diretora, nos expressos termos do
dispositivo no inciso IV, do 8 1º, do art. 171, do Regimento Interno, seja encaminhada MOÇÃO
DE PESAR aos familiares do Senhor Francisco Ferreira Chaves, falecido no dia 19 de setembro
de 2025.

JUSTIFICATIVA:

Consternados, estamos externando o nosso doloroso Pesar pelo falecimento
do Senhor Francisco Ferreira Chaves, que deixa familiares e amigos.

Natural de Aquidauana, nascido no dia 28 de agosto de 1961, morador do bairro Serraria por
muitos anos e conhecido em toda região como Seu Chico, Francisco deixa esposa, Senhora
Maria Alegre Chaves as filhas Vanessa Alegre Chaves, Patrícia Alegre Chaves, Tatiane Jorge
Chaves e Felipe Alegre Chaves.

Que Deus console o coração de seus familiares e que o Pai Celestial o receba de braços
abertos.

Nossos profundos sentimentos! Rogamos, Senhor proteja nossa cidade e nossos familiares.

Plenário “Estevão Alves Correa”, Câmara Municipal de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do
Sul, 22 de setembro de 2025. TA

a ivaldo Montanc
ERO Por todo o exposto, justifica-se a presente moção. 4º Secretário - PSD

TON RONE Sala das Sessões, 22 de setembro de 2025.
Presidenc DB

Vereador ”